Администрация сельского поселения «Иля»

муниципального района «Дульдургинский район»

Забайкальского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Иля.

17 мая 2013                                                                                                      № 12
О создании рабочей группы по оказанию содействия в организации и проведения выборов на территории сельского поселения «Иля» 8 сентября 2013 года
           В целях реализации на территории муниципального района «Дульдургинский район» распоряжения Правительства Забайкальского края от 29 апреля 2013 года № 184-р «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края второго созыва, выборов Губернатора Забайкальского края, муниципальных выборов на территории Забайкальского края» и в целях проведения досрочных выборов главы сельского поселения «Иля».
1. Создать рабочую группу по оказанию содействия в организации и проведении выборов на территории сельского поселения «Иля» 8 сентября 2013 года и утвердить её состав (приложение № 1).
2.  Утвердить Положение о рабочей группе по оказанию содействия в организации и проведении выборов на территории сельского поселения «Иля» 8 сентября 2013 года (приложение № 2).

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы сельского поселения «Иля»                                 Б.А. Гомбоев
Приложение № 1 к распоряжению администрации сельского поселения «Иля» от 17 мая 2013 г. №12
СОСТАВ
Рабочей группы по оказанию содействия в организации и проведении выборов на территории сельского поселения «Иля» 8 сентября 2013 года

1. Щукина Наталья Игоревна главный бухгалтер администрации СП «Иля», руководитель рабочей группы;
2. Клейманова О.С. –специалист по делам молодёжи администрации СП «Иля» заместитель руководителя рабочей группы;
3. Дрёмина Татьяна Александровна – социальный работник СП «Иля»–секретарь рабочей группы;
4. Димчикова Цыцыгма Ботоцыреновна – Зав., ФАП. СП «Иля»;
5. Чимитов Зорикто Дагбаевич - ведущий специалист администрации СП «Иля»
6. Жамбалова Цыцыгма Жамсарановна - экономист администрации СП «Иля»;
7. Ванчиков Батор Батомункуевич – председатель агрокооператива «Илинский» (по согласованию);
8. Санин Александр Валерьевич – директор МБОУ ИООШ (по согласованию);
9. Тянь-Сянь И.Н. – директор МП «Илинское ЖКХ»;
10. Ринчинов Тумэн Балданович - участковый уполномоченный отделения полиции (по согласованию);
11. Щебеньков Вадим Александрович водитель администрации СП «Иля»

Приложение № 1 к распоряжению администрации сельского поселения «Иля» от 17 мая 2013 г. № 12
ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по оказанию содействия в организации и проведении выборов на территории сельского поселения «Иля» 8 сентября 2013 года

1. Рабочая группа по оказанию содействия в организации и проведении выборов на территории сельского поселения «Иля» 8 сентября 2013 года (далее рабочая группа) создана в целях реализации полномочий администрации сельского поселения «Иля» по оказанию содействия избирательным комиссиям и органам государственной власти в организационном обеспечении выборов на территории муниципального района.

2. Состав рабочей группы утверждается главой сельского поселения «Иля» либо исполняющим обязанности главы сельского поселения «Иля».

В состав рабочей группы входят руководитель рабочей группы, заместитель, секретарь и другие члены рабочей группы.

3. Члены рабочей группы принимают участие в заседаниях рабочей группы без права замены.

4. Заседания рабочей группы организуются её секретарём и проводятся по мере необходимости, под представительством руководителя рабочей группы. В случае отсутствия руководителя рабочей группы его функции осуществляет заместитель руководителя рабочей группы.

5. Рабочая группа вправе:

1) Привлекать для участия в своей работе представителей структурных подразделений администрации сельского поселения «Иля»;

2) Создавать рабочие подгруппы, с привлечением представителей структурных подразделений администрации сельского поселения «Иля»

3) Запрашивать необходимую для работы информацию у избирательных комиссий, органов государственной власти Забайкальского края, органов местного самоуправления сельских поселений муниципального района «Дульдургинский район»;

4) Привлекать к работе специалистов-экспертов в области избирательного права.

____________________________________

3